

Stazione appaltante

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 50/2016, TRAMITE MEPA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI MEDIAZIONE LINGUISTICA-CULTURALE E FACILITAZIONE LINGUISTICA FINALIZZATA A FAVORIRE L'INTEGRAZIONE SCOLASTICA ED EXTRA-SCOLASTICA DI ALUNNI STRANIERI NEL TERRITORIO DELL'UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA - CIG: 7547620D0C

Avviso relativo ad appalto aggiudicato

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 Fax 0546/691499; PEC: pec@ cert.romagnafaentina.it; http://www.romagnafaentina.it.
- **Tipo di amministrazione aggiudicatrice**: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle Amministrazioni Pubbliche.
- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i Comuni dell'Unione e per l'Unione.
- Luogo di esecuzione: Codice NUTS: ITH57. Ambito territoriale dell'Unione della Romagna Faentina.
- Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto l'affidamento della gestione del servizio di mediazione linguistica-culturale e facilitazione linguistica finalizzata a favorire l'integrazione scolastica ed extra-scolastica di alunni stranieri nell'ambito dell'Unione della Romagna Faentina. La descrizione del servizio, le modalità di esecuzione delle prestazioni ed attività richieste e le obbligazioni a carico dell'aggiudicatario sono illustrate nel capitolato speciale. L'importo complessivo del servizio, in relazione alla durata contrattuale di 3 anni, è stato stimato in via indicativa in € 71.275,00. Importo netto annuo posto a base di gara soggetto a ribasso: € 23.750,00. Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 420,00 per l'intera durata triennale dell'appalt. Valore complessivo massimo del contratto incluso l'eventuale rinnovo: € 142.550,00.
- Durata del contratto: Anni 3 con decorrenza dalla sottoscrizione del contratto con possibilità di rinnovo per

analogo periodo.

- **Tipo di procedura di aggiudicazione**: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. B), D.Lgs. 50/2016.
- **Criterio di aggiudicazione** offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del Codice a mezzo piattaforma di e-procurement del MEPA.
- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Comunità dell'Unione della Romagna Faentina n. 2490 del 24.10.2018, esecutiva dal 26.10.2018.
- Soggetti invitati: 1) CAD Società Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. (Cod. Fisc. 00699780409) di Forlì (FC); 2) COOPERATIVA SOCIALE IN CAMMINO Società Cooperativa ONLUS (Cod. Fisc. 00915090393) di Faenza (RA); 3) LIBRA Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc: 00950160390) di Ravenna; 4) RICERCAZIONE Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc. 01046090393) di Faenza (RA); 5) TERRA MIA Cooperativa Sociale (Cod. Fisc: 02575370396) di Ravenna; 6) VILLAGGIO GLOBALE Cooperativa Sociale (Cod. Fisc: 02214290393) di Ravenna; 7) ZEROCENTO Società Cooperativa Sociale ONLUS (Cod. Fisc: 01012750392) di Faenza (RA).
- Numero offerte ricevute: n. 1. Offerte ammesse: 1.
- **Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario**: RICERCAZIONE Società Cooperativa Sociale (Cod. Fisc. 01046090393) con sede a Faenza (RA), via Castellani n. 25.
- Valore dell'offerta vincente: Importo annuo offerto € 23.396,00 (IVA esclusa), e pertanto per l'importo complessivo, riferito alla durata triennale del servizio di € 70.188,00 (IVA esclusa) oltre ad € 420,00 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.
- **Subappalto**: Non è ammesso il subappalto secondo quanto previsto dall'art. 15 del Capitolato speciale.
- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010 e dall'art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016.
- Altre Informazioni: Rup: Dott.ssa Daniela Sistigu.

Il Dirigente del Settore Servizi alla Comunità

Dott.ssa Daniela Sistigu

documento firmato digitalmente